
 

COMUNE DI MALESCO 
 

Provincia del Verbano-Cusio-Ossola 

 
         Originale 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE N.22 DEL 28/06/2024 

 
OGGETTO: 

Comunicazione dei componenti della Giunta Comunale a norma 
dell'art. 46, comma 2, D. Lgs. 267/2000 

 
L’anno duemilaventiquattro addì ventotto del mese di giugno alle ore diciotto e minuti 

quindici nella sala delle adunanza consiliari, convocato dal Sindaco con avvisi scritti 
recapitati a norma di legge, si è riunito, in sessione Ordinaria ed  in seduta pubblica di Prima 
convocazione, il Consiglio Comunale, nelle persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. BARBAZZA ENRICO - Presidente Sì 

2. MAZZETTI MARGHERITA - Consigliere Sì 

3. BESANA CLAUDIO - Consigliere Sì 

4. PIRINOLI DEBORA - Consigliere Sì 

5. PORTA ROBERTO - Consigliere Sì 

6. BAGNASCO ALESSANDRO - Consigliere Sì 

7. BOTTINELLI LUCA - Consigliere Sì 

8. DEI SVALDI MARCO - Consigliere Sì 

9. PILONE MARIA SERENA - Consigliere Sì 

10. CUROTTO MAURO - Consigliere Sì 

11. BONA FABIO - Consigliere Sì 

Totale Presenti: 11 

Totale Assenti: 0 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Di Nuzzo Dott.ssa Giulia il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Signor Barbazza Enrico nella sua qualità 

di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 
sopra indicato. 

 

 



IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Premesso che nelle giornate del 08 e 09 giugno 2024 si sono svolte le consultazioni elettorali 

per il rinnovo del Consiglio Comunale e per la elezione del Sindaco; 

 

Vista la propria precedente deliberazione in seduta odierna, con la quale si è provveduto alla 

convalida degli eletti del nuovo Consiglio Comunale a seguito delle consultazioni elettorali di cui 

sopra; 

 

Visto l’art. 46 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 e s.m.i., il quale dispone che, nella prima seduta 

successiva alla elezione, il Sindaco dia comunicazione al Consiglio dei nominativi dei componenti 

della Giunta da lui nominati con proprio provvedimento; 

 

Visti gli artt. 18 e 19 del vigente Statuto Comunale; 

 

Visti l’art. 2, comma 184 della legge 23/12/2009 n. 191, nonché l’art. 1 comma 2 del D.L. 

25/01/2010 n. 2 convertito con modificazioni nella legge 26/03/2010 n. 42 e l’art. 16 comma 17 del 

D.L. 13.08.2011 n. 138 convertito con modificazioni dalla legge 14/09/2011 n. 148 i quali 

dispongono la riduzione del numero degli assessori comunali; 

 

Visto l’art. 1 comma 135 della legge 07/04/2014 n. 56; 

 

Udita la comunicazione del Sindaco che da lettura del seguente elenco dei componenti della 

Giunta Comunale, nominati con provvedimento in data 26/06/2024: 

 

▪ Sig.ra Margherita MAZZETTI (Vice Sindaco) 

▪ Sig. Claudio BESANA 

 

Preso atto del parere favorevole espresso sulla proposta di deliberazione dal Segretario 

Comunale, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 e s. m .i. 

 

Con voti favorevoli n. 8 – Astenuti n. 3 (Conss: Pilone; Curotto; Bona) espressi in forma 

palese per alzata di mano 

 

DELIBERA 

 

1. Di prendere atto dell’elenco dei componenti della Giunta Comunale, così come 

comunicato dal Sindaco: 

▪ Sig.ra Margherita MAZZETTI (Vice Sindaco) 

▪ Sig. Claudio BESANA 

Successivamente il Consiglio Comunale, vista l’urgenza di dare corso agli ulteriori 

adempimenti, a seguito di separata votazione e con voti favorevoli n. 8 – Astenuti n. 3 (Conss. 

Pilone; Curotto; Bona) espressi per alzata di mano, dichiara la presente deliberazione 

immediatamente esecutiva. 
Parere di regolarità tecnica 

 

Visto: con parere favorevole 

Data: 28/06/2024 

           Il Segretario Comunale 

                 F.to   DI NUZZO Dott.ssa Giulia 



Del che si è redatto il presente verbale 
 

Il Sindaco 
F.to Barbazza Enrico 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to Di Nuzzo Dott.ssa Giulia 

___________________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 16/07/2024 al 31/07/2024  come prescritto dall’art.124, 1° comma, 
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267. 
 
 
 Il Funzionario Incaricato 

F.to Balassi Monica 
 

 
E’ copia conforme all’originale, in carta semplice per uso amministrativo. 
Lì, 16/07/2024         

Il Funzionario Incaricato 
         Balassi Monica 
 
 
  
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 28/06/2024 
 
 

X   Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267) 
 
❑ Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, 

n. 267) 
 

Malesco, lì 28/06/2024 Il Segretario Comunale 
F.to Di Nuzzo Dott.ssa Giulia 

 

 


